Aktywa z tytułu podatku odroczonego wyniosły 28.556 tys. zł. Ich wzrost wynika ze zrealizowanej w 2014 roku

straty podatkowej Polnord SA, która zostanie rozliczona w kolejnych latach.

Należności długoterminowe w kwocie 107.703 tys. zł składają się głównie z roszczeń względem MPWiK w

kwocie 74.431 tys. zł.

Aktywa obrotowe

Wartość zapasów na dzień 31.12.2014 r. wyniosła 590.160 tys. zł i była o 182.063 tys. zł wyższa niż na koniec

poprzedniego roku. Wzrost wartość zapasów spowodowany był głównie zmianą klasyfikacji gruntów z

nieruchomości inwestycyjnych do zapasów (uzasadnienie zmiany klasyfikacji podano powyżej). Dodatkowo na

jego wielkość wpływ wywierały także wydania lokali w 2014 roku.

Sprawozdanie Zarządu z działalności w 2014 r. Rozdział III|41

Grupa Kapitałowa Polnord SA

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe to głównie pożyczki udzielone spółkom z Grupy przede wszystkim

spółce Fadesa Polnord Polska Sp. z o.o.

Wyszczególnienie [tys. zł]
Stan na

31.12.2014
Struktura

Stan na
31.12.2013

Struktura
Stan na

31.12.2012
Struktura

dane

przekształcone

dane
przekształcone

PASYWA

Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom
jednostki dominującej)

1 067 382 60% 1 052 276 60% 1 049 763 58%

Kapitał podstawowy 65 266 4% 65 266 4% 51 266 3%

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich
wartości nominalnej

1 059 755 60% 1 059 755 61% 1 026 203 56%

Różnice kursowe z przeliczenia jednostki
zagranicznej

( 11 611) -1% ( 1 660) 0% ( 295) 0%

Pozostałe kapitały rezerwowe 292 249 16% 274 300 16% 228 799 13%

Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty ( 338 277) -19% ( 345 385) -20% ( 256 210) -14%

Kapitał własny ogółem 1 067 382 60% 1 052 276 60% 1 049 763 58%

Zobowiązania długoterminowe 406 824 23% 430 203 25% 436 010 24%

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki  405 256 23% 424 833 24% 424 437 23%

Rezerwy 1 031 0% 957 0% 906 0%

Pozostałe zobowiązania 536 0% 4 410 0% 3 215 0%

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

- - - - 6 164 0%

Rozliczenia międzyokresowe - - 3 0% 1 287 0%

Zobowiązania krótkoterminowe 298 898 17% 264 082 15% 335 646 18%

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

30 286 2% 33 504 2% 27 970 2%

Bieżąca część długoterminowa kredytów
bankowych i pożyczek

17 473 1% 66 486 4% 36 222 2%

Krótkoterminowe kredyty odnawialne - - -  - 788 0%

Inne krótkoterminowe kredyty i pożyczki 85 430 5% 41 791 2% 164 823 9%

Zobowiązania z tytułu podatku VAT, innych
podatków, ceł, ubezpieczeń i innych

7 305 0% 5 348 0% 1 560 0%

Rozliczenia międzyokresowe 3 613 0% 1 976 0% 2 516 0%

Otrzymane zaliczki 98 105 6% 49 512 3% 42 443 2%

Rezerwy 56 688 3% 65 465 4% 59 324 3%

Zobowiązania razem 705 722 40% 694 285 40% 771 656 42%

SUMA PASYWÓW 1 773 104 100% 1 746 561 100% 1 821 418 100%

Kapitał własny

Kapitał własny na 31.12.2014 wynosił 1.067.382 tys. zł i wzrósł w stosunku do danych przekształconych wg

stanu na  koniec 2013 roku o 15.106 tys. zł.

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów bankowych i pożyczek wyniosły 405.256 tys. zł i były o 19.577

tys. zł niższe niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Zobowiązania krótkoterminowe

Wartość pozycji bieżąca część długoterminowych kredytów i pożyczek oraz inne krótkoterminowe kredyty i

pożyczki rozpatrywane łącznie spadła o 5.374 tys. zł. Jest to następstwem obniżenia całkowitego poziomu

[…]

Spółka Polnord SA utworzyła rezerwę urlopową za lata poprzednie ( 651)

Korekta aktywa od straty podatkowej ( 237)

Spółka dokonała odpisu aktualizującego wartości działek ( 1 185)

Zmiana prezentacji działek w Łodzi  1 597

Spółka dokonała obniżenia wyceny działki w 2/101 w Warszawie ( 17 068)

Spółka dokonał wyceny nieruchomości inwestycyjnych na 31.12.2013 ( 2 379)

Spółka dokonała wyceny do wartości godziwej biurowca B1 ( 5 066)

Spółka dokonała wyceny do wartości godziwej biurowca B3 ( 9 942)

Korekty razem ( 324 259)  8 337 ( 1 913)

Kapitał po korektach BO 2014 ( 345 386)  274 300  1 059 755

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2014r. | 94

Grupa Kapitałowa Polnord SA

   Stan na 31.12.2013   Stan na 31.12.2013   Korekta błędów
 Korekta

MPW
 Stan na

31.12.2013

Wyszczególnienie [tys. zł]
 dane

przekształcone

 Korekta
prezentacyna

zapasów

 Dane przed korektą
prezentacyjną

 Dane

opublikowane

Materiały (według ceny nabycia)   210   210   210

Produkcja w toku (według kosztu
wytworzenia)

   103 928   15 773   88 155   ( 336) ( 17 958)   106 449

Produkty gotowe:   115 331   61 942   53 389   ( 34 638) ( 49 698)   137 725

towary   188 628   ( 77 715)   266 343   ( 792) ( 73 068)   340 202

Zapasy ogółem   408 097   0   408 097   ( 35 766) ( 140 724)  584 586

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2014r. | 95

Grupa Kapitałowa Polnord SA

  DANE OPUBLIKOWANE KOREKTA DO MPW KOREKTY BŁĘDÓW DANE SKORYGOWANE

  31.12.2013   31.12.2013

AKTYWA

Aktywa trwałe  1 366 075  30 529 ( 266 503)  1 130 102

Rzeczowe aktywa trwałe  13 442 ( 1 250) ( 10 001)  2 191

Nieruchomości inwestycyjne  1 009 935 ( 3 038) ( 49 487)  957 410

Wartości niematerialne  701 ( 120)   581

Inwestycje w jednostki zależne, współzależne i stowarzyszone

Inwestycje w jednostkach stow. wycenianych metodą praw własności  11 299  165 569 ( 126 423)  50 445

Aktywa finansowe  9 275

( 9 148)  127

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  65 086 ( 8 172) ( 41 434)  15 480

Należności długoterminowe  133 855  1 ( 30 010)  103 846

Wartość firmy  122 482 ( 122 461)   21

Pozostałe aktywa trwałe

Aktywa obrotowe  851 342 ( 134 353) ( 110 531)  606 458

Zapasy  584 587 ( 140 725) ( 35 766)  408 097

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności  130 136 ( 8 336) ( 69 870)  51 930

Inwestycje w papiery przeznaczone do obrotu

Krótkoterminowa część długoterminowych aktywów finansowych

Inne krótkoterminowe aktywa finansowe  62 635  37 769

 100 404

Należności z tyt. podatku VAT, innych podatków, ceł, ubezpieczeń i innych  8 096 ( 9) ( 1)  8 086

Należności z tytułu podatku dochodowego  224 ( 213)   11

Rozliczenia międzyokresowe  9 875 ( 1 321) ( 4 895)  3 659

Depozyty krótkoterminowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  55 789 ( 21 518)   34 271

Aktywa zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży   10 001  10 001

SUMA AKTYWÓW  2 217 417 ( 103 824) ( 367 033)  1 746 560

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2014r. | 96

Grupa Kapitałowa Polnord SA

  DANE OPUBLIKOWANE KOREKTA DO MPW KOREKTY BŁĘDÓW DANE SKORYGOWANE
  31.12.2013   31.12.2013

PASYWA

Kapitał własny (przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej)  1 370 110

( 317 835)  1 052 276

Kapitał podstawowy  65 266

 65 266
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej  1 061 668  ( 1 913)  1 059 755
Akcje własne
  ( 1 660)

( 1 660)

Pozostałe kapitały rezerwowe  265 963   8 337  274 300
Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty ( 21 127)  1 ( 324 259) ( 345 385)
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych

Kapitał własny ogółem  1 370 110

( 317 835)  1 052 276

Zobowiązania długoterminowe  519 719 ( 35 328) ( 54 188)  430 203

Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki i dłużne papiery wartościowe  456 101 ( 28 896) ( 2 372)  424 833
Rezerwy  153 ( 0)  805  957
Pozostałe zobowiązania  1 900 ( 490)  3 000  4 410
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  61 562 ( 5 942) ( 55 620)
Rozliczenia międzyokresowe  3   3

Zobowiązania krótkoterminowe  327 588 ( 68 496)  4 990  264 082

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania  30 332 ( 3 828)  7 000  33 504
Bieżąca część długoterminowa kredytów bankowych, pożyczek i dłużnych papierów
wartościowych

 67 467 ( 981)

 66 486

Krótkoterminowe kredyty odnawialne
Inne krótkoterminowe kredyty i pożyczki  69 410 ( 25 095) ( 2 524)  41 791
Zobowiązania z tytułu podatku VAT, innych podatków, ceł ubezpieczeń społecznych i innych  5 843 ( 495)

 5 348

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  1 ( 1)
Pozostałe zobowiązania finansowe
Rozliczenia międzyokresowe  6 089 ( 4 113)   1 976
Otrzymane zaliczki  78 609 ( 29 097)   49 512
Rezerwy  69 837 ( 4 886)  514  65 465

Zobowiązania razem  847 307 ( 103 824) ( 49 198)  694 285

SUMA PASYWÓW  2 217 417 ( 103 824) ( 367 032)  1 746 560

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2014r. | 97

Grupa Kapitałowa Polnord SA

 Za okres
od 01.01.2013 do

31.12.2013

 KOREKTA
DO MPW

 KOREKTY
BŁĘDÓW

 Za okres
od 01.01.2013 do

31.12.2013

 DANE

OPUBLIKOWANE

 DANE
SKORYGOWANE

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów  225 417 ( 45 745)   179 672

od jednostek powiązanych

Przychody ze sprzedaży usług  3 914   3 914

od jednostek powiązanych  1 930   1 930

Przychody z wynajmu  12 445

 676  13 121

od jednostek powiązanych   1   1

Przychody ze sprzedaży  241 776 ( 45 745)  676  196 707

Koszt własny sprzedaży ( 208 691)  36 150

( 172 541)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży  33 085 ( 9 595)  676  24 166

Aktualizacja wyceny nieruchomości inwestycyjnych  38 934   ( 32 853)  6 081

Koszty sprzedaży ( 8 057)  366

( 7 691)

Koszty ogólnego zarządu ( 26 648)  6 024  2 131 ( 18 493)

Pozostałe przychody operacyjne  12 096 ( 3 550) ( 7 587)  960

Pozostałe koszty operacyjne ( 26 830)  3 603 ( 4 411) ( 27 638)

Zysk (strata) brutto z działalności operacyjnej  22 580 ( 3 151) ( 42 044) ( 22 615)

Przychody finansowe  4 984  1 549

 6 533

Koszty finansowe  ( 38 060)  727 ( 7 697) ( 45 030)

Zysk ze zbycia jednostki zależnej

Udział w zysku jednostki stowarzyszonej  1 143  3 209  493  4 845

Zysk (strata) brutto ( 9 353)  2 334 ( 49 248) ( 56 266)

Podatek dochodowy  17 895 ( 2 334)  5 925  21 486

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej  8 542  1 ( 43 322) ( 34 780)

Zysk (Strata) netto z działalności zaniechanej ( 3 784)

( 2 556) ( 6 340)

Zysk (strata) netto za rok obrotowy  4 758   ( 45 878) ( 41 120)

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2014r. | 98

Grupa Kapitałowa Polnord SA

8 ZMIANA SZACUNKÓW

W okresie sprawozdawczym nie miała miejsca zmiana istotnych szacunków za wyjątkiem zmian opisanych w

punkcie 5.1

9 ISTOTNE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Rokiem obrotowym dla Grupy jest rok kalendarzowy, tj. okres od 1 stycznia do 31 grudnia.

Miejscem prowadzenia ksiąg rachunkowych Spółki dominującej jest siedziba Polnord SA w Gdyni, przy ulicy

Śląskiej 35/37.

9.1.  Zasady konsolidacji

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje wszystkie jednostki zależne, współzależne